ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«       »          2022 года         №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019
№ 247   «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования»»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования»:
1.1. В приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы «Объем финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет   2388104,667 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 205670,039 тыс. руб.;
2020 год – 245103,990 тыс. руб.;
2021 год – 294128,38 тыс. руб.;
2022 год – 639 701,16 тыс. руб.;
2023 год – 718008,325 тыс. руб.
2024 год – 277811,593 тыс. руб.

[bookmark: _Hlk102582233]1.2. В Приложении №1 к программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) достижения целей, перечне основных и отдельных (основных) мероприятий муниципальной программы» добавить задачу 13, основное мероприятие 1 к задаче 13, пункт 1.7 и изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
[bookmark: _Hlk102582837]1.3. В Приложении №2 к программе «Сведения о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы» пункт «Муниципальная программа «Развитие образования»» и пункты 1, 1.1, 1.2, 1.3, 6, 6.1, 6.1.17, 6.1.137, 6.2, 6.2.6, 6.2.85, 6.4, 6.4.1, 11, 11.1 изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
1.4. В Приложении №2 к программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) достижения целей, перечне основных и отдельных (основных) мероприятий муниципальной программы» добавить строки 6.1.150, 6.1.151, 6.1.152, 6.1.153, 13, 13.1, согласно приложению к данному постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Качмар Т.Н.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский  городской округ»                                             В.В. Бондаренко

                                                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                                                                              муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
От «____» _____________2022 №_____

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) достижения целей, перечне основных и отдельных (основных) мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного (отдельного) мероприятия
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значения показателей (индикаторов)
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники МП

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Муниципальная программа «Развитие образования».

	10
	Основное мероприятие 7 задачи 1: реализация дополнительных общеообразовательных общеразвивающих программ по четырем направленностям (художественная, социально-гуманитарная (иностранные языки), техническая и физкультурно-спортивная) для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях
	Наименование показателя 1:
Доля школьников, охваченных дополнительных общеообразовательных общеразвивающих программ по четырем направленностям (художественная, социально-гуманитарная (иностранные языки), техническая и физкультурно-спортивная)
	%
	-
	-
	-
	60
	60
	60
	Отдел образования, образовательные учреждения округа.

	45
	Задача 13:
Патриотическое воспитание в общеобразовательных организациях
	Наименование показателя 1:
Количество общеобразовательных организаций, оснащенных государственными символами Российской Федерации

	Ед.
	-
	-
	-
	3
	3
	3
	Отдел образования, общеобразовательные учреждения округа

	46
	Основное мероприятие 1 задачи 13:
Оснащение муниципальных общеобразовательных организаций  государственными символами Российской Федерации
	Наименование показателя 1:
Численность обучающихся общеобразовательных организаций, охваченных патриотическим воспитанием
	Чел.
	-
	-
	-
	1744
	1744
	1744
	Отдел образования, общеобразовательные учреждения округа

Сведения
о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы
	№  п.п.
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа «Развитие образования»
	Всего

	205670,039
	245103,990
	294128,38
	639 537,26
	718008,325
	277811,593
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	75420,667
	85857,681
	96251,647
	236 013,64
	311665,568
	88411,776

	ОБ

	129437,473
	148181,606
	177395,635
	287 770,13
	277160,511
	175747,557

	ФБ

	811,899
	11064,703
	20481,108
	115 753,49
	129182,246
	13652,260

	ВИ

	1
	Задача 1: Обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей.
	Всего

	180546,00
	205504,410
	227970,67
	238 890,49
	236700,082
	242436,289
	Отдел образования, образовательные учреждения округа.

	МБ
	59241,38
	65172,190
	66125,045
	70 377,94
	69952,452
	69952,452

	ОБ
	121304,62
	138587,540
	156611,586
	163 278,51
	161513,590
	166799,91

	ФБ

	1744,680
	5234,040
	5 234,04
	5234,040
	5683,927

	ВИ

	1.1
	Основное мероприятие 1 задачи 1:
Реализация основных образовательных программ дошкольного образования, присмотра и ухода за детьми и дополнительных общеразвивающих программ.
	Всего
	77 650,75
	88 605,81
	95 870,71
	97 441,34
	98622,306
	101215,556
	Отдел образования, образовательные учреждения округа.

	МБ
	26 584,70
	31 072,48
	30 366,62
	32 232,98
	32030,126
	32030,126

	ОБ
	51 066,05
	57 533,33
	65 504,09
	65 208,360
	66 592,180
	69 185,43

	ФБ

	ВИ

	МАДОУ д/с «Родничок»
	всего
	30 476,92
	36 210,69
	39 599,571
	38 112,16
	38 507,295
	39 470,165
	Образовательные дошкольные учреждения округа

	МБ
	10 145,40
	13 186,40
	13 129,961
	13 717,35
	13 599,685
	13 599,685

	ОБ
	20 331,52
	23 024,29
	26 360,68
	24 394,81
	24 907,610
	25 870,48

	ФБ

	ВИ

	МАДОУ д/с «Солнышко»
	всего
	19 173,39
	22 698,87
	23 324,830
	24 819,63
	25 099,801
	25 783,991
	Образовательные дошкольные учреждения округа

	МБ
	6 165,80
	7 656,98
	7 295,998
	7 611,15
	7 525,961
	7 525,961

	ОБ
	13 007,59
	15 041,89
	16 530,26
	17 208,48
	17 573,84
	18 258,03

	ФБ

	ВИ

	1.2
	Основное мероприятие 2 задачи 1:
Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеразвивающих программам.
	Всего
	85 258,21
	97 120,51
	102969,850
	107 354,39
	109603,293
	112296,363
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	15 019,64
	16 066,30
	16838,60
	17 594,69
	17 585,783
	17 585,783

	ОБ
	70 238,57
	81 054,21
	86131,250
	89 759,70
	92 017,510
	94 710,580

	ФБ

	ВИ

	МБОУ «ООШ п.Приморье»
	Всего
	9 938,74
	11 769,46
	12757,030
	12 914,27
	13 146,711
	13 419,521
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	3 394,69
	3 383,60
	3496,570
	3 564,65
	3 555,741
	3 555,741

	ОБ
	6 544,05
	8 385,86
	8736,57
	9 349,62
	9 590,97
	9 863,78

	ФБ

	ВИ

	1.3
	Основное мероприятие 3 задачи 1:
Реализация дополнительных общеразвивающих программ.
	Всего
	17 537,04
	17 933,41
	18819,830
	20 161,23
	20 127,504
	20 127,504
	Отдел образования, образовательные учреждения округа.

	МБ
	17 537,04
	17 933,41
	18819,830
	20 161,23
	20 127,504
	20 127,504

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	МАУ ФОК– образовательная услуга
	Всего
	8 611,50
	8 837,71
	9396,083
	10 041,65
	10 026,394
	10 026,394
	Отдел образования, образовательные учреждения округа.

	МБ
	8 611,50
	8 837,71
	9396,083
	10 041,65
	10 026,394
	10 026,394

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	МБУ ДО ДЮЦ
	Всего
	8 925,54
	9 095,70
	9423,747
	10 119,58
	10 101,110
	10 101,110
	Отдел образования, образовательные учреждения округа.

	МБ
	8 925,54
	9 095,70
	9423,747
	10 119,58
	10 101,110
	10 101,110

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6
	Задача 6:
Развитие сети учреждений образования и обеспечение комплексной безопасности зданий подведомственных учреждений (противопожарной, санитарно-эпидемио-логической, антитеррористической и т.д.) в соответствии с действующим законодательством.
	Всего
	13 859,32
	18288,025
	33865,485
	371508,73
	456532,82
	10000,00
	Отдел образования, образовательные учреждения округа.

	МБ
	9 977,714
	15091,260
	21972,672
	154703,43
	233266,410
	10 000,0

	ОБ
	3 069,703
	2496,253
	11892,809
	113942,20
	107068,868

	ФБ
	811,899
	700,512

	102863,10
	116197,542

	ВИ

	6.1
	Основное мероприятие 1 задачи 6:
Выполнение ремонтных работ в образовательных учреждениях.
	всего
	10 653,51
	12427,157
	16073,274
	18699,78
	10000,000
	10000,0
	Отдел образования, ОКС, образовательные учреждения округа.

	МБ
	7 571,91
	10140,148
	15070,274
	16390,78
	10000,000
	10000,0

	[bookmark: _GoBack]

	ОБ
	2 269,70
	2287,009
	1003,000
	2309,00

	ФБ
	811,90

	ВИ

	6.1.17
	Косметический ремонт помещений здания по ул. Гоголя, 15
	всего
	320,00

	196,11

	МАДОУ «Родничок»

	МБ
	320,00

	196,11

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.137
	Присоединение канализации садика к общей канализации
	всего

	35,00

	МБДОУ «Одуванчик»

	МБ

	35,00

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.150
	Капитальный ремонт крыши здания
	всего

	2 626,17

	МАДОУ «Родничок»

	МБ

	2 626,17

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.151
	Монтаж
генератора
	всего

	1 132,90

	МАОУ "СОШ №1" г. Светлогорск

	МБ

	1 132,90

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.152
	Установка прибора учета тепловой энергии
	всего

	65,00

	МБДОУ «Одуванчик»

	МБ

	65,00

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.153
	Текущий ремонт спортивной площадки
	всего

	163,90

	МБОУ «ООШ п.Приморье»

	МБ

	163,90

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.2
	Основное мероприятие 2 задачи 6:
Приобретение оборудования и инвентаря.
	всего
	3 205,82
	2509,157
	3531,506
	2577,08

	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	2 405,82
	2509,157
	2932,226
	2577,08

	ОБ
	800,00

	599,279

	ФБ

	ВИ

	6.2.6
	Приобретение игрушек, посуды
	всего
	75,00

	32,27

	МАДОУ «Родничок»

	МБ

	32,27

	ОБ
	75,00

	ФБ

	ВИ

	6.2.85
	Приобретение центрифуги
	всего

	184,42

	МАДОУ «Родничок»

	МБ

	184,42

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.4.
	Основное мероприятие 4 задачи 6:
Мероприятия, связанные с развитием сети учреждений образования
	всего

	14260,7
	350296,87
	446 532,82

	ОКС Светлогорского ГО, администрация Светлогорского ГО,

	МБ

	3970,17
	135800,57
	223266,41

	ОБ

	10290,530
	111633,20
	107068,868

	ФБ

	102863,10
	116197,542

	ВИ

	6.4.1
	Изготовление ПСД, экспертиза, проверка достоверности определения сметной стоимости по объекту: «Реконструкция МАОУ СОШ №1 в городе Светлогорске, Калининградской области»
	всего

	12510,7
	12450,00

	ОКС Светлогорского ГО, администрация Светлогорского ГО, МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	МБ

	2913,261
	12450,00

	ОБ

	10290,530

	ФБ

	ВИ

	11.
	Задача 11:
Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 18 лет на базе муниципальных учреждений
	всего

	3058,660
	3768,30
	3170,364
	3170,364
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	1285,000
	1345,00
	1345,00
	1345,00

	ОБ

	1773,660
	2423,30
	1825,364
	1825,364

	ФБ

	ВИ

	11.1.
	Основное мероприятие 1 задачи 11:
Мероприятия, связанные с организацией отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 18 лет на базе муниципальных учреждений
	всего

	3058,660
	3768,30
	3170,364
	3170,364
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	1285,000
	1345,00
	1345,00
	1345,00

	ОБ

	1773,660
	2423,30
	1825,364
	1825,364

	ФБ

	ВИ

	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска
	всего

	996,495
	1 226,53
	1 002,935
	1 002,935
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	379,285
	434,06
	442,285
	442,285

	ОБ

	617,210
	792,47
	620,650
	620,650

	ФБ

	ВИ

	МАОУ «СОШ п. Донское»
	всего

	569,255
	699,00
	566,255
	566,255
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	163,465
	177,98
	160,465
	160,465

	ОБ

	405,790
	521,02
	405,790
	405,790

	ФБ

	ВИ

	МБОУ «ООШ п.Приморье»
	всего

	309,750
	376,99
	309,750
	309,750
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	139,250
	158,07
	139,250
	139,250

	ОБ

	170,500
	218,92
	170,500
	170,500

	ФБ

	ВИ

	МБУ ДО «ДЮЦ»
	всего

	928,670
	1 139,15
	928,670
	928,670
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	348,510
	272,25
	348,510
	348,510

	ОБ

	580,160
	866,90
	580,160
	580,160

	ФБ

	ВИ

	МАОУ ФОК – образовательная услуга
	всего

	254,490
	302,64
	254,490
	254,490
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ

	254,490
	302,64
	254,490
	254,490

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	Отдел образования МО «Светлогорский городской округ» (коэффициент администрирования)
	всего

	23,99

	Отдел образования

	МБ

	ОБ

	23,99

	ФБ

	ВИ

	13
	Задача 13:
Патриотическое воспитание в общеобразовательных организациях
	всего

	2,70

	Отдел образования, общеобразовательные учреждения округа

	МБ

	2,70

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	13.1
	Основное мероприятие 1 задачи 13:
Оснащение муниципальных общеобразовательных организаций  государственными символами Российской Федерации
	всего

	2,70

	Отдел образования, общеобразовательные учреждения округа

	МБ

	2,70

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска
	всего

	0,90

	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	МБ

	0,90

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	МАОУ «СОШ п. Донское»
	всего

	0,90

	МАОУ «СОШ п. Донское»

	МБ

	0,90

	ОБ

	ФБ

	ВИ

МБОУ «ООШ п.Приморье»
	всего

	0,90

МБОУ «ООШ п.Приморье»

	МБ

	0,90

	ОБ

	ФБ

	ВИ